Podobnie jak to czyniły dekryty Soboru Trydenckiego, reformowane pisma wyznaniowe zdecydowanie występują przeciwko małżeństwom zawierany

institutum est in Paradiso, propter hos fines. Primo, ut per id genus humanum propagari et conservari possit. Deinde, ut post lapsum generis humani, remedio sit contra scortationem, adulterium, et omnis generis foeditates (...).

¹¹ Por. BSRK 31,6n (*Berner Synodus*). Równie wyraźne są też stwierdzenia anglikańskie, np. BSRK 517,11-16 (*Anglikanische Artikel*, 1552): *Episcopis, Presbyteris et Diaconis non est mandatum ut coelibatum voveant: neque jure divino coguntur matrimonio abstinere*. BSRK 517,13-20 (*Anglikanische Artikel*, 1563): *Episcopis, Presbyteris et Diaconis nullo mandato divino praeceptum est, ut aut coelibatum voveant, aut a matrimonio abstineant. Licet igitur etiam illis, ut caeteris omnibus Christianis, ubi hoc ad pietatem magis facere iudicaverint, pro suo arbitratu matrimonium contrahere*.

¹² BSRK 444,41–445,1 (*Ungarisches Bekenntnis*): *Primum testamur, nullam salutis nostrae partem in eiusmodi rebus collocari, quales sunt: Matrimonium, Coelibatus (...). Nam in uno Iesu Christo spem omnem nostram ponimus*. Por. BSRK 445,13-15: *Praeterea nec virginitatem, nec matrimonium habemus in earum rerum numero, quae simpliciter et per se nos reddant meliores et Deo gratiores*. BSRK 495,20-22 (*Böhmisches Bekenntnis*): (...) *haec enim non per continentiam, aut aliud opus bonum, sed potius per solius Christi unicam satisfactionem, nobis contingit (...)*.

¹³ BSRK 310,28-30.39n (*Erlauthaler Bekenntnis*): *Coniugium est duplex: carnale, quod a Deo in Paradiso institutum est, ex unius maris et foeminae copula, adiutorij, proliferationis et remedij causa contra libidinis incendia. (...) Adiutorium simile aut par, proliificatio, remedium contra vagas libidines*. BSRK 595,38-596,2 (*Westminster-Confession*): *Marriage was ordained for the mutual Help of Husband and Wife; for the Increase of Mankind with a legitimate Issue, and of the Church with an holy Seed; and for preventing of Uncleaness*.

¹⁴ BSRK 496,42-44 (*Böhmisches Bekenntnis*): *Deinde, ut post lapsum generis humani, remedio sit contra scortationem, adulterium, et oranis generis foeditates (...)*.

jemnie. Zawarcie małżeństwa ma mieć publiczny charakter przed uprawnionym kościelnym „ministrem”. Zadaniem kościelnego „ministra” pozostaje też chronienie małżeństwa i ograniczanie wszelkich form życia w nieczystości i bezwstydnosci¹⁵

Zawarcie małżeństwa potrzebuje zgody rodziców lub też tych, którzy rodziców reprezentują. Małżeństwa zawarte bez takiej zgody były potępiane, niemniej kiedy jednak dochodziło do zawarcia małżeństwa wbrew temu porządkowi, to były uznawane za ważne. Ponieważ zawarcie małżeństwa jest naturalnym prawem człowieka, stąd zaistniały konsensus nawet w potajemnie zawartym małżeństwie może być rozerwany. Publicznie zawarte małżeństwo zostaje potwierdzone i umocnione w czasie nabożeństwa poprzez modlitwę i błogosławieństwo¹⁶.